
Contacto

Teléfono +034 968389418
Fax +034 968603215
Correo Electrónico cleofelopez@sercomosa.es

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina del Segura (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0004-24PSU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Servicios Comunitarios de Molina S.A. (SERCOMOSA)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sercomosa.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T1DNlxHigCQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de recambios, lubricantes y grasas para el parque movil. Numero de
expediente 0004-24PSU

Suministro de recambios, lubricantes y grasas para el parque movil. Numero de expediente 0004-24PSUDescripción 
Contrato de un año de duracion y una prorroga de un año de duracion.
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Clasificación CPV
24951000 - Grasas y lubricantes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

calle sol, parc. 4 y 5, pol. ind. la Estrella
(30500) Molina de Segura España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.sercomosa.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=T1DNlxHigCQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

% de descuento en suministros de electricidad.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo
carrocerías.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo de
elementos de caucho, goma o similares.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo de
transmisión.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo dirección.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Repuestos para vehiculos de transporte de mercancias, camionetas y
automoviles

Lote 1: Repuestos para vehiculos de transporte de mercancias, camionetas y automovilesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



% de descuento en suministros de grupo
embrague, caja de cambios y diferencial.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo escapes.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo frenos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo motor.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo
neumática

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo
refrigeración.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo
suspensiones.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

% de descuento en suministros de grupo tornillería
y utillaje.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

FILTRACION Y LUBRICANTES DURAN
NIF ***0769**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ DEL ROCIO P. I. OESTE ALCANTARILLA -MURCIA
(30820) Murcia, Región de España

Contacto

Teléfono 968063060
Correo Electrónico ventas@filtrosduran.com



Contacto

Teléfono 968389418
Fax 968603215

Dirección Postal

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella
(30500) Molina de Segura España

Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Exp. 0004-24PSU-L1
Fecha de Formalización 13/09/2024

Contrato

Expte_0004-24PSU-L1-Re-Lubric-AntonioDuran-signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6
LIXfmWTbonndLOjCq3EYmaARFZpRcg4Az7sFSNbV4VCA3FQ1aifHTD0Z8g9T8WiffdgCAY2EpIrrkasJsmZ0AjcOQIr9NQ
EWhpTflXM6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la empresa que ha obtenido mayor puntuacion y cumplir su oferta los requisitos exigidos por
Sercomosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sol, parcelas 4 y 5. Polígono Industrial La Estrella

Proceso de Licitación

Suministro de recambios, lubricantes y grasas para el parque movil. Numero de expediente 0004-24PSU Contrato de un
año de duracion y una prorroga de un año de duracion.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6LIXfmWTbonndLOjCq3EYmaARFZpRcg4Az7sFSNbV4VCA3FQ1aifHTD0Z8g9T8WiffdgCAY2EpIrrkasJsmZ0AjcOQIr9NQEWhpTflXM6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6LIXfmWTbonndLOjCq3EYmaARFZpRcg4Az7sFSNbV4VCA3FQ1aifHTD0Z8g9T8WiffdgCAY2EpIrrkasJsmZ0AjcOQIr9NQEWhpTflXM6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Sj6LIXfmWTbonndLOjCq3EYmaARFZpRcg4Az7sFSNbV4VCA3FQ1aifHTD0Z8g9T8WiffdgCAY2EpIrrkasJsmZ0AjcOQIr9NQEWhpTflXM6HAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Centro logistico Sercomosa

Dirección Postal

(30500) Molina de Segura España

Apertura sobre 2 oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 12:00 horas
Avisar antes de asistir

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Avisar antes de asistir

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Vsn9rWt9ABQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000014153860 |  2024-000968635 | Fri, 13 Sep 2024 09:22:57:700 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90011845173431678997913760256201531506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Vsn9rWt9ABQFSeKCRun4Q%3D%3D

